
ご自宅訪問 約7,000~9,000円

施設訪問 約4,000~6,000円

当クリニックでは、大学病院に勤めている
内科専門医が、最新の知見をもとに
患者さまとご家族に寄り添った治療を行います。

そのような患者さまの姿を見て
「安心して任せてもらえる訪問診療所が必要だ」
と思ったことが、当クリニックの始まりです。

血液検査、心電図検査、超音波検査、注射
中心静脈栄養、経鼻経管栄養（胃ろうなど）
在宅酸素療法、人工呼吸療法
皮膚トラブル、褥瘡などの創傷処置
各種カテーテルの交換
緩和ケア、輸血、腹腔穿刺
ワクチン接種
処方箋発行　　など

診療内容

対象となる方

たしかな医療を、ご自宅でも。
大学病院に勤務していた際に、
本来であれば在宅医療が求められる中、
現状の在宅医療では十分な治療ができないからと
大変な思いをして病院に通って来てくださる
患者さまが多くいらっしゃいました。

訪問診療では各種保険が適応されます。

詳細につきましては、訪問診療開始前に
ご説明いたしますので、ご安心ください。
ご不明点がありましたらいつでもお尋ねください。

▼ 費用負担例（1割負担の場合）

月2回訪問 1か月の医療費
（自己負担額）

※ 患者様の状態により費用は変化します。
※ 薬の費用は薬局で別途必要になります。

費用

医療機関への通院が困難な方
在宅での療養を希望される方
認知症や筋力低下の見られる方
末期がんなどに対して緩和医療を希望される方
高血圧、糖尿病、慢性腎不全、慢性心不全
などの内科疾患で継続的な治療が必要な方
胃ろうや尿道カテーテル、在宅酸素、
CPAPなどの医療機器を使用している方
など

当院の特徴

医療機関への通院・受診手配に
お困りではありませんか？
複数の診療科の医師が在籍しておりワンストップ
での診察が可能です。
他院への紹介は、必要最低限またはご希望時と
しております。

紹介状がなくても対応いたします！
主治医意見書のための診察も歓迎！
紹介状は医療情報なので、介護の専門家である
ケアマネジャー様の仕事ではなく診療所の仕事
です。紹介状の取り寄せから当院にお任せくだ
さい。また、通院歴のない・不明な患者様も歓
迎します。主治医意見書の記載目的での診察も
承っています。

開院以降、当日介入のご依頼を受けて
当日中に訪問した実績は約99%！
介護保険未申請、介護体制の整っていない方でも
歓迎します。必要に応じて訪看・訪問薬局のご紹
介もさせていただきます。

困難症例歓迎・当日介入可能です！

ご依頼はお電話またはQRコードにて承ります。
必要な情報は初診時に聴取しますので、ご依頼に
際して申込書等の書類の記載・提出は不要です！

外来診察・申込書の記載不要！
初診からご自宅・施設にお伺いします。

(※) 2023年4月〜2025年3月までの当院実績より

(※) 



お問合せ1

まずは、お電話またはQRコードにて
お問い合わせください。

ご説明・お申込み2

医師がご自宅に伺い、訪問診療の流れに
ついてご説明いたします。

訪問診療開始4

診療計画に沿って、訪問診療を行います。

3 診療方針・スケジュールの設定
患者さまの病状やご家族のご都合を踏まえ、
診療方針・診察スケジュールを設定します。

訪問エリア

院長のご紹介

昭和大学医学部卒業
昭和大学横浜市北部病院 内科助教

内科専門医
サムスカ(ADPKD)登録医
エピペン登録医
アレルゲン免疫療法登録医

大澤  基 (おおさわ もとい)

大学病院所属の専門医が多数在籍！
土曜日も定期訪問を実施しています！

訪問診療

お問合せ

のご案内

☎ 045-550-7225
FAX 045-550-7235

✉ office@yokohama-home.jp 

https://yokohama-home.clinic

HP 24時間 お問合せOK

診療開始までの流れ 横浜市にお住まいの方が対象です 

横浜市全域・川崎市の一部（応相談）にお伺いします。
エリア外の方でも、まずはお気軽にご相談ください。

2025年4月に開院2年を迎えました

ケアマネジャー様、訪問看護ステーション様など
様々な職種の方と連携しています！


